
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 24 de septiembre de 2014. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100 - 145.538/14 la Superintendencia 
de Institutos de Formación Policial propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 
Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro 
Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” Sede San Nicolás, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2014 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 

Nº 42 
 

   LA PLATA, martes 30 de septiembre de 2014 

 

 
 

 RESOLUCIONES Nº 1434, 1435, 1436 Y 1437, APROBANDO CONTRATOS DE 
LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES 2014. 

 RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Nº 003, 
DESESTIMANDO EL RECLAMO DE INSCRIPCIÓN, FORMULADO POR LOS 
TENIENTES, SUBTENIENTES Y SARGENTOS, DEL SUBESCALAFÓN GENERAL. 

 RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Nº 004, 
DESESTIMANDO EL RECLAMO DE INSCRIPCIÓN FORMULADO POR LAS 
SARGENTAS Y SARGENTOS DEL SUBESCALAFÓN GENERAL. 

 RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Nº 005, 
DESESTIMANDO EL RECLAMO DE INSCRIPCIÓN FORMULADO POR LOS 
SARGENTOS Y OFICIALES DEL SUBESCALAFÓN GENERAL. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1434. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ESCUELA DE POLICIA JUAN VUCETICH SEDE SAN NICOLAS 
 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 

CORRAL, Juan Pablo 31.994.666 
DE NICOLA, Franco Rodrigo 26.126.874 
FISCHER, Silvio Germán 22.253.556 
LEIVA, María Soledad 26.938.312 
OCARIZ, Fernando Martín 29.771.990 
OSOVI, María Cecilia de Luján 24.524.570 
PAEZ, Gustavo Javier 20.490.916 
PALACIOS, Marcelo Ramón 20.315.976 
RIVADENEIRA, Jacqueline Emilce 33.499.376 
RODRIGUEZ, David Agustín 25.492.229 

 
________________ 

 
LA PLATA, 24 de septiembre de 2014. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100 - 145.231/14 con su agregado N° 
21.100 - 160.325/14 la Superintendencia de Institutos de Formación Policial propicia la aprobación de 
los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la 
provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se 
desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” Sede Central, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2014 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 



Boletín Informativo Nº 42 

 -3-

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1435. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 
ESCUELA DE POLICIA JUAN VUCETICH SEDE CENTRAL 
 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 
ALBAMONTE, Cristian Ariel 27.023.276 
ALBERCA, Andrea Fernanda 23.281.127 
ALI, Cristian Alfredo 27.815.905 
ARAGON, Maria Alicia 20.401.225 
BACIGALUPO, Guillermo Oscar 26.926.312 
BAGLIANI, Rubén Darío 23.499.191 
BARBOZA, Juan Carlos 20.697.959 
BATTISTA, Fernando Marcelo Marcos 25.282.417 
BATTISTA, José Luis 23.060.025 
BERNAL, Gustavo Javier 24.393.128 
BERNHARDT, Cristian Oscar 29.993.289 
BLANCO, Marcelo Carlos 20.420.463 
BLANCO, Marcelo Adrián 24.771.403 
BORSA, Eduardo Juan José 11.890.966 
BOTASSI, Martín Alfredo 26.539.157 
CAMPANO MALDONADO, Ignacio 21.640.806 
CORREA, Jorge Ornar 28.052.331 
CURTO, Pablo Daniel 20.702.244 
DE MARZIANI, Jimena 24.041.546 
GABOTT, Norberto Adrián 27.687.393 
GALARZA, Diego Sebastián 23.829.565 
GALATI, Romina Paola 26.250.719 
GIORGI, Gabriel Vicente 24.821.374 
GOMEZ, Maria Lorena 22.416.164 
GONZALEZ, Carmelo Carlos 20.385.301 
GONZALEZ, Pedro Daniel 27.236.132 
GOSPODNETICH, Pablo Ariel 24.481.027 
HERNANDEZ, Andrés Eduardo 17.710.763 
LLORENTE, Clarisa Mariel 33.433.465 
LOBO, Marta Raquel 26.253.798 
LOFEUDO, Federico Natalio 24.256.300 
LOPEZ, Víctor Hugo 16.760.894 
LUONGO, Oscar Pedro 22.902.316 
MARCHENA, Christián Edgardo 23.887.748 
MARTI, Carlos Alberto 14.797.034 
MARTINEZ, José Maria 27.152.501 
MARTINUZZI, Valeria Mabel 21.047.455 
MATTIANGELI, Andrea Paola 25.121.715 
MERBILHAA, Rodolfo Manuel 22.798.600 
MILILLO, Jessica Romina 24.641.243 
MORZILLI, Favio Gabriel 21.828.684 
MURUA, Cristina Paola 22.467.321 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

NAVARRO, Gustavo Adolfo 24.899.909 
NIETO, Jorge Federico 23.389.071 
ORLANDI, Ernesto Juan  21.624.325 
OTHARAN, Olivia  25.308.642 
PACHECO, Gustavo Horacio  22.174.838 
PALAZZI, Walter Horacio  27.314.199 
PAPPOLLA, Marcelo Nicolás  29.909.602 
PARLATORE, Jorgelina  23.337.675 
PEREZ, Alejandro  24.963.999 
PIACENTE, Sandra Fabiana  18.070.532 
PIERI, Cristina Eva  23.277.308 
QUESADA, Ezequiel Darío  23.252.652 
RAMIREZ, Juan Pablo 14.845.894 
RIOS, Sergio Sebastián  24.536.794 
RODRIGUEZ, Ariel David  28.846.445 
ROMERO, Raúl Alejandro 14.482.795 
SAEZ, Hermán  16.200.438 
SALAZAR, Carlos Daniel 10.080.275 
SANCHEZ, Héctor Rene  24.352.253 
SANCHEZ, José Luis 13.025.909 
SCHEIDEGGER, Javier Alfredo  26.418.340 
VENTUREIRA, German Ricardo  24.665.743 
VILLALBA, Antonio Rodolfo 20.693.860 
VINHAS, Alberto Ariel  25.943.083 

 
 

_________________ 
 

 

LA PLATA, 24 de septiembre de 2014. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-145.539/14 la Superintendencia de 
Institutos de Formación Policial propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 
Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro 
Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” Sede Rivadavia, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 
 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2014 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 



Boletín Informativo Nº 42 

 -5-

ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1436. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ESCUELA DE POLICIA JUAN VUCETICH SEDE RIVADAVIA 
 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 
ABREGU, Romulo Rubén 16.783.611 
ASTUDILLO SANCHEZ, Juan Claudio 24.175.991 
BENAVIDEZ, Héctor Daniel  13.974.131 
BILELLO, Luis Alberto 32.788.633 
BROTO, Noelia Virginia 34.674.360 
CALLAEY, Carolina Carmen 29.800.178 
CANDIDO, Carlos Javier 23.806.820 
CARDINALLI, Gustavo 20.310.015 
CASTRO, Maria Alejandra 27.082.819 
CORTELLEZZI, Leandro Hipólito 26.094.938 
GINI, Jorge Juan Manuel 17.405.089 
GIUSSI, Juan Manuel 27.954.866 
GONZALEZ, Raúl Alberto 26.183.583 
GROPPA, Oscar Daniel 16.927.485 
HOLGADO, Claudio Martín 22.887.099 
ISLAS, Manuel Ignacio 30.464.577 
LUSETTI, Claudio Horacio 21.501.135 
MARTIN, Mario Alberto 14.549.122 
MATTIOLI, Héctor Fabián 22.369.037 
PEREYRA, Mariela Beatriz 20.003.985 
PESSACQ, Rodrigo Nicolás 31.016.172 
REYNOSO, Javier Ulises 26.342.089 
REYNOSO, Jorge Osvaldo 22.383.255 
RODRIGUEZ, Sergio  22.214.779 
RUBIO, Roberto Miguel 13.974.416 
SANTERVAS, Indiana 11.514.349 
SCALESE, Rubén Mario 22.479.401 
SPINOLO SAYAGO, Luciano Omar 29.829.655 
SUROS, Miguel Ángel 22.072.935 
TOMASELLI, Elvio Luján Oscar 25.742.682 

 
___________________ 

 
LA PLATA, 24 de septiembre de 2014. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100 - 156.960/14 la Superintendencia 

de Institutos de Formación Policial propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 
Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro 
Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” Sede Dolores, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servidos Docentes 2014 de las personas que se 
detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1437. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 
AGUILERA, Fernando Ariel 23.481.883 
ALVAREZ, Marcos Celestino 23.452.374 
ALVAREZ, Miriam Verónica 31.024.146 
ANTONELLI, Jesús Maria 23.528.830 
ARISTA, Facundo Jacobo 26.149.910 
AVALOS, Jorge Nazareno 25.732.087 
BARRAZA, Matías 26.496.294 
CAPORALETTI, Mauricio Ángel  22.716.100 
CASSINI, David Leonardo 28.804.849 
DUHALDE, Carlos Omar 11.025.291 
ELIAS, Laura Inés 13.742.282 
FINOLLETTI, Raúl Arnaldo 16.120.979 
GASQUET, Christián Sebastián 25.747.117 
ISAURRALDE, Marina Betiana 27.228.517 
LAURIA, Sabrina Soledad 33.856.499 
LAZZARI, Emiliano Javier 28.452.468 
LEJOS, Walter Gastón 31.326.725 
MASOTTI, Leandro Agustín 28.570.187 
MIGLIO SALMO, Roberto Gustavo 16.161.588 
MOLTENI, Marta Silvina 26.496.038 
NOGARA, Juan Miguel 18.576.632 
OCAMPOS, Pedro José 24.854.109 
PERALTA, Silvio Darío 21.845.208 
PEREZ, Juan Ariel 24.182.760 
RABAIA, Christián Ariel  24.933.113 
ROCHA IRATCHET, Jorgelina Rocío 31.024.027 
SUAREZ, Juan Sebastián 23.788.637 
TEJADA, Ignacio Manuel 31.344.205 
TORRES, Gustavo German 25.683.151 

 
___________________ 

 



Boletín Informativo Nº 42 

 -7-

 
 
LA PLATA, 25 de septiembre de 2014. 

 
VISTO los expedientes N° 21.100-188.237/14, N° 21.100-188.403/14, N° 

21.100-189.208/14, N° 21.100-191.067/14, N° 21.100-192.356/14, N° 21.100-192.357/14, N° 
21.100-192.948/14, N° 21.100-192.949/14, N° 21.100-192.950/14, N° 21.100-192.962/14, N° 
21.100-196.137/14, Nº 21.100-200.833/14, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las Tenientes del Subescalafón General Legajo N° 146.628 Oscar 
Alberto SALAZAR, Legajo N° 157.048 Héctor Rubén FUERTES, Legajo N° 158.482 Marcelo 
Fabián FERREYRA, Legajo N° 158.518 Walter Fabián GONZALEZ, Legajo N° 158.589 Claudio 
Martín MERLO, que los Subtenientes del Subescalafón General Legajo N° 159.189 Fernando 
Damián ZARATEGUI, Legajo N° 160.057 Ricardo Alfredo VILLARRUEL, Legajo N° 161.990 
Carolina Ivana RODRIGUEZ, Legajo N° 162.420 Raúl Emanuel CORIA, Legajo N° 162.814 
Sebastián Eduardo SEOANE, Legajo N° 162.960 Emiliano Ariel BIONDI, que el Sargento del 
Subescalafón General Legajo N° 161.649 Rubén Darío CORONEL, se presentaron en tiempo y forma 
reclamando ser habilitados a la inscripción al curso complementario previsto en el artículo 75 de la Ley 
N° 13.982, en los términos del Artículo 1.5, de las “PAUTAS GENERALES PARA LA INSCRIPCIÓN Y 
EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE REENCASILLAMIENTO CONFORME RESOLUCIONES N° 
1819/13 Y N° 765/14”, aprobadas por la Resolución 001/14, de esta Subsecretaría de Planificación; 
 

Que la Resolución 765/14 convoca al reencasillamiento del personal policial 
que haya egresado de la Escuela “Juan Vucetich” u otros centros de formación policial durante la 
vigencia de la Ley N° 13.201, que cuente con la Tecnicatura en Seguridad Pública aprobada;  
 

Que la Resolución 001/14 de la Subsecretaría de Planificación conforme a las 
Resoluciones N° 1819/13 y 765/14, aprueba las “Pautas Generales para la Inscripción y Evaluación de 
la Convocatoria de Reencasillamiento, para el presente año, cuyo anexo I, en su apartado 1 -De la 
Inscripción-, inciso 1.1 especifica que “Podrá inscribirse al Curso de Complementación 2014 el 
personal policial egresado bajo la Ley N° 13.201 que se encuentre en situación de Servicio Activo y 
que haya aprobado y acreditado la Tecnicatura en Seguridad Pública, según lo dispuesto por el artículo 
1° de la Resolución N° 765/14”; 
 

Que habiendo sido requerida a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 
la Foja de Servicio de los impetrantes, la misma ha certificado que los efectivos policiales antes 
mencionados egresaron bajo la vigencia de La Ley 9.550; no encontrándose en condiciones 
reglamentarias para participar de la Convocatoria dispuesta; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 
Resolución 1819/13, la Resolución N° 765/14 del Ministerio de Seguridad y Resolución 001/14, de 
esta Subsecretaría de Planificación; 
 

Por ello, 
 

EL SUBSECRETARIO DE PLANIFICACIÓN 
DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Desestimar el Reclamo de inscripción formulado por los Tenientes, Subtenientes y 
Sargentos del Subescalafón General individualizados en el Anexo I de la presente, por los motivos 
expuestos en los Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 
Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 003. 

Dr. FERNANDO JANTUS DE ESTRADA 
Subsecretario de Planificación 

Ministerio de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

 
ANEXO I 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI CLASE LEGAJO 
1 BIONDI EMILIANO ARIEL  30269762 1983 162960 
2 CORIA RAUL EMANUEL 29051022 1981 162420 
3 CORONEL RUBEN DARIO 28904300 1981 161649 
4 FERREYRA MARCELO FABIAN 26833864 1978 158482 
5 FUERTES HECTOR RUBEN  22106768 1971 157048 
6 GONZALEZ WALTER FABIAN  27029960 1979 158518 
7 MERLO CLAUDIO MARTIN  23534831 1973 158589 
8 RODRIGUEZ CAROLINA IVANA 30371443 1983 161990 
9 SALAZAR OSCAR ALBERTO  22766275 1971 146628 
10 SEOANE SEBASTIAN EDUARDO 27664307 1979 162814 
11 VILLARRUEL RICARDO ALFREDO 26278001 1977 160057 
12 ZARATEGUI FERNANDO DAMIAN 23670835 1974 159189 
 

____________________ 
          

LA PLATA, 25 de septiembre de 2014. 
 

VISTO los expedientes N° 21.100-192.701/14 con agregado N° 21.100- 
211.232/14, N° 21.100-191.257/14, N° 21.100-196.143/14 con agregado N° 21.100- 200.419/14, N° 
21.100-192.235/14, N° 21.100-196.132/14, N° 21.100-192.199/14, N° 21.100-204.174/14, N° 
21.100-191.255/14, N° 21.100-202.288/14, N° 21.100-192.308/14, Nº 21.100-192.192/14, N° 
21.100-194.871/14, N° 21.100-190.099/14, N° 21.100-202.287/14 con agregado N° 21.100-
202.289/14, N° 21.100-192.189/14 con agregado N° 21.100-202.291/14, N° 21.100-211.230/14, N° 
21.100-192.213/14, N° 21.100-202.273/14, N° 21.100-192.214/14, N° 192.211/14 con agregado N° 
21.100-202.281/14, N° 21.100-192.208/14, N° 21.100-192.350/14, N° 21.100-192.194/14, N° 
21.100-192.297/14, N° 21.100-188.238/14, N° 21.100-199.833/14, N° 21.100-192.193/14, N° 
21.100-207.167/14, N° 21.100-188.399/14, N° 21.100-200.832/14, N° 21.100-199.834/14, N° 
21.100- 203.536/14, N° 21.100-203.537/14, N° 21.100-205.744/14, N° 21.100-208.590/14, N° 
21.100-208.589/14, N° 21.100-192.207/14, N° 21.100-200.835/14 con agregado N° 21.100-
200.836/14, N° 21.100-200.418-14, N° 21.100-197.583/14 y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las Sargentas del Subescalafón General Legajo N° 178.379 Maria Laura 
BURGOS, Legajo N° 178.441 Silvia Jesica GARCIA, Legajo N° 178.456 Lorena Natalia 
GONZALEZ, Legajo N° 178.476 Yanina Celeste IZAGUIRRE FALCON, Legajo N° 178.489 Andrea 
Elisabeth LEON, Legajo N° 178.499 Maria Laura LOPEZ, Legajo N° 178.500 Maria Julia LUCERO, 
Legajo N° 178.553 Rocio Alejandra PEREZ, Legajo N° 178.648 Sabrina Soledad VIDELA, que los 
Sargentos del Subescalafón General Legajo N° 178.231 Daniel Facundo Martín MEDINA, Legajo N° 
178.343 Cristian Gabriel ALCARAZ, Legajo N° 178.360 Jesús Emilio BALMACEDA, Legajo N° 
178.365 Roberto Sebastián BAÑOS, Legajo N° 178.369 Facundo Manuel BEVILACQUA, Legajo 
N° 178.370 Diego Ezequiel BIANCHI, Legajo N° 178.371 Leonardo Fabián BIOTTI, Legajo Nº 
178.387 Maximiliano Nazareno CASTELLANOS, Legajo N° 178.397 Miguel Ángel CIMALANDO, 
Legajo N° 178.398 Héctor Ezequiel CIPRIAN, Legajo N° 178.402 Juan Carlos COSENTINO, 
Legajo N° 178.411 Daniel Lorenzo DIAZ, Legajo N° 178.419 Daniel Martín ELANDARI, Legajo N° 
178.462 Iván Nahuel GUZMAN, Legajo N° 178.471 Enrique Nicolás INCHASTOY, Legajo N° 
178.484 Leonardo Daniel LAFUENTE, Legajo N° 178.508 Marcos Mauricio MARLETTO, Legajo N° 
178.538 Jorge Ezequiel ORTIZ, Legajo N° 178.540 Jeronimo Matías OTERO, Legajo N° 178.569 
Sergio Alejandro RALISZ, Legajo N° 178.586 Diego Martín RODRIGUEZ, Legajo N° 178.612 
Maximiliano Marcelo SALVO, Legajo N° 178.622 Maximiliano Eloy SCHUNK, Legajo N° 178.646 
Matías Ricardo VEILUVA, Legajo N° 178.649 Cristian David VILLAGRAN, Legajo N° 178.686 
Víctor Ariel FELTAN, Legajo N° 178.700 Walter Ezequiel MOLINA, Legajo N° 178.704 Hernán 
Enrique RODRÍGUEZ, Legajo N° 178.707 Julio Fabián TEJERA Legajo N° 179.849 Juan Carlos 
MIRANDA, Legajo N° 180.288 Ezequiel Oscar BARRETO, se presentaron en tiempo y forma 
reclamando ser habilitados a la inscripción al curso complementario previsto en el artículo 75 de la Ley 
N° 13.982, en los términos del Artículo 1.5, de las “PAUTAS GENERALES PARA LA INSCRIPCION Y 
EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE REENCASILLAMIENTO CONFORME RESOLUCIONES N° 
1819/13 Y N° 765/14”, aprobadas por la Resolución 001/14, de esta Subsecretaría de Planificación, 
 

Que la Resolución 765/14 convoca al reencasillamiento del personal policial 
que haya egresado de la Escuela “Juan Vucetich” u otros centros de formación policial durante la 
vigencia de la Ley N° 13.201, que cuente con la Tecnicatura en Seguridad Pública aprobada, 



Boletín Informativo Nº 42 

 -9-

 
Que la Resolución 001/14 de la Subsecretaría de Planificación conforme a las 

Resoluciones N° 1819/13 y 765/14, aprueba las “Pautas Generales para la inscripción y Evaluación de 
la Convocatoria de Reencasillamiento, para el presente año, cuyo anexo I, en su apartado 1 -De la 
Inscripción-, inciso 1.1 especifica que “Podrá inscribirse al Curso de Complementación 2014 el 
personal policial egresado bajo la Ley N° 13.201 que se encuentre en situación de Servicio Activo y 
que haya aprobado y acreditado la Tecnicatura en Seguridad Pública, según lo dispuesto por el artículo 
1° de la Resolución N° 765/14”; 

 
Que habiendo sido requerida a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 

la Foja de Servicio de los impetrantes, la misma ha certificado que los efectivos policiales antes 
mencionados egresaron bajo la vigencia de La Ley 13.982; no encontrándose en condiciones 
reglamentarias para participar de la Convocatoria dispuesta; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Resolución 1819/13, la Resolución N° 765/14 del Ministerio de Seguridad y Resolución 001/14, de 
esta Subsecretaría de Planificación, 

 
Por ello, 

 
EL SUBSECRETARIO DE PLANIFICACION 

DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Desestimar el Reclamo de inscripción formulado por las Sargentas y Sargentos del 
Subescalafón General individualizados en el Anexo I de la presente, por los motivos expuestos en los 
Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 
Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 004. 

Dr. FERNANDO JANTUS DE ESTRADA 
Subsecretario de Planificación 

Ministerio de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

ANEXO I 
 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI CLASE LEGAJO 
1 ALCARAZ CRISTIAN GABRIEL 31015137 1984 178343 
2 BALMACEDA JESUS EMILIO 33187367 1987 178360 
3 BAÑOS ROBERTO SEBASTIAN 28151863 1980 178365 
4 BARRETO EZEQUIEL OSCAR 35321653 1990 180288 
5 BEVILACQUA FACUNDO MANUEL 30139454 1983 178369 
6 BIANCHI DIEGO EZEQUIEL 33346984 1988 178370 
7 BIOTTI LEONARDO FABIAN 33451834 1987 178371 
8 BURGOS MARIA LAURA 32549337 1986 178379 
9 CASTELLANOS MAXIMILIANO N. 28483212 1980 178387 
10 CIMALANDO MIGUEL ANGEL 30620432 1984 178397 
11 CIPRIAN HECTOR EZEQUIEL 32700516 1987 178398 
12 COSENTINO JUAN CARLOS 31650888 1985 178402 
13 DIAZ DANIEL LORENZO 30625441 1984 178411 
14 ELANDARI DANIEL MARTIN 29443030 1982 178419 
15 FELTAN VICTOR ARIEL 28713616 1981 178686 
16 GARCIA SILVIA JESICA 32666549 1986 178441 
17 GONZALEZ LORENA NATALIA 29261380 1982 178456 
18 GUZMAN IVAN NAHUEL 33032044 1987 178462 
19 INCHASTOY ENRIQUE NICOLAS 28194604 1981 178471 
20 IZAGUIRRE FALCON YANINA C. 28326120 1980 178476 
21 LAFUENTE LEONARDO DANIEL 29485515 1982 178484 
22 LEON ANDREA ELISABETH 26562547 1978 178489 
23 LOPEZ MARIA LAURA 32791313 1987 178499 
24 LUCERO MARIA JULIA 28301266 1980 178500 
25 MARLETTO MARCOS MAURICIO 28672692 1982 178508 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

26 MEDINA DANIEL FACUNDO M. 30782526 1984 178231 
27 MIRANDA JUAN CARLOS 25967609 1977 179849 
28 MOLINA WALTER EZEQUIEL 28635343 1981 178700 
29 ORTIZ JORGE EZEQUIEL 30934026 1984 178538 
30 OTERO JERONIMO MATIAS 29249604 1981 178540 
31 PEREZ ROCIO ALEJANDRA 32666477 1986 178553 
32 RALISZ SERGIO ALEJANDRO 31828866 1985 178569 
33 RODRIGUEZ DIEGO MARTIN 29871373 1982 178586 
34 RODRIGUEZ HERNAN ENRIQUE 34861448 1989 178704 
35 SALVO MAXIMILIANO MARCELO 34135759 1988 178612 
36 SCHUNK MAXIMILIANO ELOY 34224531 1988 178622 
37 TEJERA JULIO FABIAN 33121623 1986 178707 
38 VEILUVA MATIAS RICARDO 29019263 1981 178646 
39 VIDELA SABRINA SOLEDAD 29584233 1982 178648 
40 VILLALGRAN CRISTIAN DAVID 31018171 1984 178649 
 

_____________________ 
 

LA PLATA, 25 de septiembre de 2014. 
 

VISTO los expedientes N° 21.100-192.355/14, N° 21.100-203.525/14, 
21.100-192.231/14, N° 21.100-203.019/14, N° 21.100-198.341/14, N° 21.100-202.279/14, N° 
21.100-192.316/14 con agregado N° 21.100-201.793/14, N° 21.100-194.879/14, N° 21.100-
198.820/14, N° 21.100-198.813/14, N° 21.100-198.814/14, N° 21.100-202.286/14, N° 21.100-
203.524/14, N° 21.100-203.489/14, Nº 21.100-201.794/14, Nº 21.100-202.277/14, N° 21.100-
202.272/14, N° 21.100-200.834/14, N° 21.100-202.278/14, N° 21.100-203.018/14, N° 21.100-
192.212/14 con agregado N° 21.100-203.490/14, N° 21.100-202.284/14, N° 21.100-207.166/14, N° 
21.100-196.960/14, N° 21.100-201.795/14, N° 21.100-196.959/14, N° 21.100-204.664/14, N° 
21.100-203.021/14, N° 21.100-214.134/14, N° 21.100-204.665/14, N° 21.100-203.528/14, N° 
21.100-203.539/14, N° 21.100-200.422/14, N° 21.100-205.081/14, N° 21.100-196.799/14, N° 
21.100-196.798/14, N° 21.100-196.797/14, N° 21.100-199.371/14, N° 21.100-196.800/14, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que los Sargentos del Subescalafón General Legajo N° 178.210 Carlos 
Martín HERRERA, Legajo N° 178.949 Nahuel Facundo BARRERA, Legajo N° 179.121 Sabrina 
Julieta NAVARRO, Legajo N° 179.184 Natalia Lujan SUAREZ MARIN, Legajo N° 179.313 Gabriel 
Enrique MARTINEZ, Legajo N° 179.348 Walter Sebastián ARZAMENDIA, Legajo N° 179.371 
Evangelina Lujan BRESER, Legajo N° 179.394 Pablo David CIRO, Legajo N° 179.449 Alicia 
Evangelina LEGUIZAMON, Legajo N° 179.463 Delia Norma NICOLINI, Legajo N° 179.473 
Patricia Andrea PALAVECINO, Legajo N° 179.474 Andrea Soledad PANES, Legajo N° 179.481 
Elda Elisabeth PEREZ, legajo N° 179.619 Julián Osvaldo TORTORA, Legajo N° 179.648 Rubén 
Horacio ACOSTA, Legajo N° 179.673 Fernando Luis GARCIA, Legajo N° 179.703 Xoana Gisela 
PALACIOS, Legajo N° 179.722 Armando SERAPIO, Legajo N° 179.757 Cristian Daniel DA ROSA, 
Legajo N° 179.779 Gisela Tamara DIAZ, Legajo N° 179.923 Esteban CASTRO, Legajo N° 179.960 
Eliana Elisabeth IFRAN, Legajo N° 180.018 Débora Belén ROJAS, Legajo N° 180.019 Horacio 
Samuel ROMAN, Legajo N° 180.025 Diego Vicente RUSSO, Legajo N° 180.076 Maximiliano 
Héctor ARISTIMUÑO, Legajo N° 180.089 Gastón Emmanuel DIAZ, Legajo N° 180.202 Laura 
Emilse OÑATE, que los Oficiales del Subescalafón General Legajo N° 179.132 Rocio Soledad 
PERALTA, Legajo N° 179.564 Clara Inés GONZALEZ, Legajo N° 179.624 Ariel Eduardo WRIGHT, 
Legajo N° 180.059 Andrea Cecilia VALENZUELA, Legajo N° 180.665 Guillermo Mauricio 
ANDINO, Legajo N° 181.313 Daniela Jorgelina ASTUDILLO, Legajo N° 188.797 Macarena 
Soledad BATISTTELLA, Legajo N° 188.882 Mailen Marianela CUNSOLO, Legajo N° 189.070 
Daiana Agustina MORENO, Legajo N° 189.210 Yessica Paola VERA, Legajo N° 189.227 Gisele 
Rita del Valle ZELAME, se presentaron en tiempo y forma reclamando ser habilitados a la inscripción 
al curso complementario previsto en el artículo 75 de la Ley N° 13.982, en los términos del Artículo 
1.5, de las “PAUTAS GENERALES PARA LA INSCRIPCIÓN Y EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE 
REENCASILLAMIENTO CONFORME RESOLUCIONES N° 1819/13 Y N° 765/14”, aprobadas por la 
Resolución 001/14, de esta Subsecretaría de Planificación, 
 

Que la Resolución 765/14 convoca al reencasillamiento del personal policial 
que haya egresado de la Escuela “Juan Vucetich” u otros centros de formación policial durante la 
vigencia de la Ley N° 13.201, que cuente con la Tecnicatura en Seguridad Pública aprobada, 

 
Que la Resolución 001/14 de la Subsecretaría de Planificación conforme a las 

Resoluciones N° 1819/13 y 765/14, aprueba las “Pautas Generales para la Inscripción y Evaluación de 



Boletín Informativo Nº 42 

 -11-

la Convocatoria de Reencasillamiento, para el presente año, cuyo anexo I, en su apartado 1 -De la 
Inscripción-, inciso 1.1 especifica que “Podrá inscribirse al Curso de Complementación 2014 el 
personal policial egresado bajo la Ley N° 13.201 que se encuentre en situación de Servicio Activo y 
que haya aprobado y acreditado la Tecnicatura en Seguridad Pública, según lo dispuesto por el artículo 
1° de la Resolución N° 765/14”; 

 
Que habiendo sido requerida a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 

la Foja de Servicio de los impetrantes, la misma ha certificado que los efectivos policiales antes 
mencionados egresaron bajo la vigencia de La Ley 13.982; no encontrándose en condiciones 
reglamentarias para participar de la Convocatoria dispuesta; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Resolución 1819/13, la Resolución N° 765/14 del Ministerio de Seguridad y Resolución 001/14, de 
esta Subsecretaría de Planificación; 

 
Por ello, 

 
EL SUBSECRETARIO DE PLANIFICACION 

DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Desestimar el Reclamo de inscripción formulado por los Sargentos y Oficiales del 
Subescalafón General individualizados en el Anexo I de la presente, por los motivos expuestos en los 
Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal Regímenes Policiales, 
Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 005. 

Dr. FERNANDO JANTUS DE ESTRADA 
Subsecretario de Planificación 

Ministerio de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

ANEXO I 
 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRE DNI CLASE LEGAJO 
1 ACOSTA RUBEN HORACIO 27124050 1979 179648 
2 ANDINO GUILLERMO MAURICIO 30572378 1984 180665 
3 ARISTIMUÑO MAXIMILIANO H. 35062148 1989 180076 
4 ARZAMENDIA WALTER S. 34509484 1989 179348 
5 ASTUDILLO DANIELA JORGELINA 30346994 1983 181313 
6 BARRERA NAHUEL FACUNDO 32845556 1986 178949 
7 BATISTTELLA MACARENA S. 37844700 1994 188797 
8 BRESER EVANGELINA LUJAN 31828639 1985 179371 
9 CASTRO ESTEBAN 34928754 1989 179923 
10 CIRO PABLO DAVID 33569642 1988 179394 
11 CUNSOLO MAILEN MARIANELA 37844614 1993 188882 
12 DA ROSA CRISTIAN DANIEL 32897157 1987 179757 
13 DIAZ GASTON EMMANUEL 30475698 1983 180089 
14 DIAZ GISELA TAMARA 32121914 1986 179779 
15 GARCIA FERNANDO LUIS 34967676 1989 179673 
16 GONZALEZ CLARA INES 30105464 1983 179564 
17 HERRERA CARLOS MARTIN 26392760 1977 178210 
18 IFRAN ELIANA ELISABETH 31391729 1985 179960 
19 LEGUIZAMON ALICIA E. 31408890 1985 179449 
20 MARTINEZ GABRIEL ENRIQUE 31917812 1985 179313 
21 MORENO DAIANA AGUSTINA 37058761 1992 189070 
22 NAVARRO SABRINA JULIETA 29774374 1982 179121 
23 NICOLINI DELIA NORMA 35152237 1990 179463 
24 OÑATE LAURA EMILSE 28164617 1980 180202 
25 PALACIOS XOANA GISELA 29486075 1982 179703 
26 PALAVECINO PATRICIA ANDREA 34135491 1988 179473 
27 PANES ANDREA SOLEDAD 32978183 1987 179474 
28 PERALTA ROCIO SOLEDAD 31756615 1986 179132 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

29 PEREZ ELDA ELISABETH 31462399 1985 179481 
30 ROJAS DEBORA BELEN 30262747 1983 180018 
31 ROMAN HORACIO SAMUEL 33554564 1988 180019 
32 RUSSO DIEGO VICENTE 29812257 1982 180025 
33 SERAPIO ARMANDO 25271388 1978 179722 
34 SUAREZ MARIN NATALIA LUJAN 32660501 1986 179184 
35 TORTORA JULIAN OSVALDO 32715061 1986 179619 
36 VALENZUELA ANDREA CECILIA 33725488 1988 180059 
37 VERA YESSICA PAOLA 37549703 1993 189210 
38 WRIGHT ARIEL EDUARDO 29957662 1983 179624 
39 ZELAME GISELE RITA DEL VALLE 33202365 1987 189227 
 
 

________________ 
 
    
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


